КАБИНЕТ МИНИСТРОВ
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
МИНИСТРЛАР КАБИНЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР25.10.2014 „  № 782г. Казань --------

О создании государственного бюджетного учреждения дополнительного образования «Республиканский центр внешкольной работы»
В связи с совершенствованием и повышением эффективности организации дополнительного образования детей, методического сопровождения деятельности учреждений дополнительного образования, повышения эффективности использования средств бюджета Республики Татарстан Кабинет Министров Республики Татарстан П О СТА Н О В Л Я ЕТ:1. Принять предложение Министерства образования и науки Республики Татарстан о создании государственного бюджетного учреждения дополнительного образования «Республиканский центр внешкольной работы» (далее -  Центр) путем изменения типа существующего государственного автономного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Республиканский центр внешкольной работы» с сохранением основных целей его деятельности.2. Определить Министерство образования и науки Республики Татарстан исполнительным органом государственной власти Республики Татарстан, осуществляющим функции и полномочия учредителя Центра.3. Министерству образования и науки Республики Татарстан:в двухмесячный срок внести соответствующие изменения в Устав существующего государственного автономного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Республиканский центр внешкольной работы» (далее -  Устав);ежегодно утверждать государственное задание учредителя для бюджетного учреждения в соответствии с основной деятельностью, предусмотренной его Уставом;в десятидневный срок после внесения соответствующих изменений в Устав обеспечить представление в Министерство земельных и имущественных отношений Республики Татарстан Центром документов, необходимых для закрепления

государственного имущества на праве оперативного управления, в том числе технической документации на объекты недвижимости.4. Министерству земельных и имущественных отношений Республики Татарстан:в месячный срок закрепить за Центром на праве оперативного управления государственное имущество Республики Татарстан, необходимое для обеспечения деятельности Центра, расположенное по адресу: Республика Татарстан, г.Казань, ул.Тимирязева, д.8а, в том числе особо ценное движимое имущество;в месячный срок обеспечить предоставление земельного участка на праве постоянного (бессрочного) пользования, находящегося по адресу: Республика Татарстан, г.Казань. ул.Тимирязева, участок 8а. на котором расположены объекты недвижимости, закрепляемые за Центром.5. Установить, что финансовое обеспечение выполнения государственного задания осуществляется в порядке, определенном постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 29.04.2010 № 308 «О порядке формирования государственного задания в отношении государственных учреждений Республики Татарстан и финансового обеспечения его выполнения», в пределах средств, предусмотренных в законе Республики Татарстан о бюджете Республики Татарстан на соответствующий финансовый год и плановый период на указанные цели.6. Министерству финансов Республики Татарстан внести соответствующие изменения в бюджетную роспись бюджета Республики Татарстан на соответствующий финансовый год.7. Центру экономических и социальных исследований Республики Татарстан при Кабинете Министров Республики Татарстан совместно с Министерством образования и науки Республики Татарстан представить в Кабинет Министров Республики Татарстан проект постановления о внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 24.12.2013 № 1038 «Об утверждении на 2014 год нормативных затрат отдельных государственных учреждений Республики Татарстан» в части приведения его в соответствие с пунктом 1 настоящего постановления.8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Министерство образования и науки Республики Татарстан.
Премьер-министр Республики Татарстан

F:\POST\26215101 -1 за. doc